
COMUNE DI RIOLO TERME
Provincia di Ravenna

*****

Servizi Associati
Polizia municipale

ORDINANZA SETTORIALE n. 28 / 2015

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN ALCUNE 
VIE DEL CENTRO URBANO, IN OCCASIONE DEI MERCATINI SERALI 
DEL LUNEDI' ANNO 2015

IL RESPONSABILE SETTORE

 VISTO  il  calendario delle  manifestazioni per l’anno 2015 nel Comune di  Riolo Terme e 
resosi necessario regolamentare la circolazione in alcune vie del centro urbano in occasione 
dei mercatini serali del lunedì;

 VISTI gli Artt. 5 commi 3,7 e 37 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285, Codice della 
Strada e successive modificazioni;

 VISTO l’Art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
 VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Approvato con Delib. G.C. n. 

145 del 28.10.2010;
 VISTO  il  Decreto il Decreto del Presidente dell’Unione della Romagna Faentina n. 8 del 

30.12.2014 relativo  al  conferimento  dell’incarico  di  Responsabile  apicale  della  presente 
struttura;

 RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti;

O R D I N A

Che la circolazione stradale in alcune vie del centro urbano TUTTI I LUNEDI’  DAL 
8 GIUGNO 2015 AL 14 SETTEMBRE 2015   in occasione dei mercatini serali la 

circolazione stradale in alcune vie del centro urbano sia così regolamentata:

 CORSO MATTEOTTI (tratto compreso tra la Via XXV Aprile e Piazzale Marconi): 
dalle  ore 18 alle  ore 24 “divieto di  sosta con rimozione”  per  mercato ambulante  è 
consentita la circolazione ai veicoli dei partecipanti;

 PIAZZA MAZZANTI :  dalle ore 18 alle ore 24 “divieto di  sosta con rimozione” per 
allestimento mercatino dei ragazzi con zona annessa per piccolo spettacolo viaggiante;

 VIA MORO: durante l’esecuzione del mercatino serale il traffico veicolare proviene dalla 
Via Battisti  con direzione Corso Matteotti sarà deviato in Via IV novembre;  

 VIA BATTISTI: (dall’intersezione con via Moro a Corso Matteotti) dalle ore 20 alle ore 
24 “divieto di circolazione” escluso residenti;

 VIA MAZZINI: (dall’intersezione con via Oriani a Corso Matteotti) dalle ore 18 alle ore 
24,00 è consentito la circolazione nei due sensi di  marcia per l'accesso alle zone di 

copia informatica per consultazione



sosta.

E’ sempre consentito, l’accesso e la sosta in qualsiasi momento,ai mezzi di emergenza.

La messa in opera della relativa segnaletica stradale, sarà effettuata a cura dell’Ufficio Tecnico 
Comunale.

Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale è incaricato di coordinare la messa in opera di detta 
segnaletica, nel rispetto del vigente Codice della Strada.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei LL. PP. Ispettorato Generale 
per la Circolazione la Sicurezza Stradale entro 60 gg. dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del 
Comune, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 
16/12/92,ai sensi dell’art. 37 c. 3  del Codice della Strada D.L.vo n. 285 del 30/04/92, sempre 
entro 60 giorni è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale  
dell’Emilia Romagna,in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Riolo Terme.

                                                                    

Lì, 08/06/2015 IL RESPONSABILE SETTORE
BENINI IVO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


